NUAYM b. HAMMAD
( ~lA>~~ )

EbCı Abdiilah Nuaym b. Hammad
b. Muaviye el-Huza1 el-Mervez1

(ö. 228/843)

Had is hafızı ve fakih.
_j

Kaynaklarda doğum tarihi hakkında bil
gi bulunmamakta, ancak Jorge Aguade
konuyla ilgili bir makalesinde 1SS'te (772)
dünyaya geldiğini ileri sürmektedir (bk

bi bl.) . MerverrCız'da veya oraya yakın Mer
vüşşahican'da doğduğundan Mervezi, fe
raiz ilminde otorite kabul edildiği için Fa
razi (Farız) nisbeleriyle ve A'ver (tek gözü
kör) lakabıyla tanındı.

Eserde çok sayıda rivayet bu
lunmakla birlikte bunların ResOl-i Ekrem' e
nisbet edilenleri pek azdır. Geri kalanı sa
habe, tabi'in ve daha sonraki dönem alim
lerinin sözleri olup çoğu makbul sayılma-

NUAYM b. MES'ÜD

yan ravilerden nakledildiği için eser fazla
ilgi görmemiştir. Kitap Süheyl Zekkar (Dı

maşk 1991; Beyrut 1414/1993) ve Semlr b.
Emin ez-Züheyrl (1-11, Kahire 1412/1991)

tarafından neşredilmiştir. z. Müsned. Kay
naklarda Mısır'da ilk müsnedi Nuaym b.
Hammad'ın tasnif ettiği belirtilmekte, an
cak eserin günümüze ulaşıp ulaşmadığı
bilinmemektedir (Kettan!, s. 7, 49, 61). 3.
Cüz' (İbn Hacer, Il, 518-519). Nuaym b.

NUAYM b. MES'ÜD
( ~~u-ı~ )

EbCı Selerne Nuaym
b. Mes'Cıd b. Amir el-Eşcal

(ö. 30/ 650 [?])

Sahabi.
_j

Gatafan'ın bir kolu olan Beni Eşca' kabi
lesinin reisidir. islamiyet'i kabul etmeden
önce Medine'de bir yahudinin evinde mi
safir bulunduğu sırada içkinin tesiriyle sar
hoş olunca yükünün büyük bölümü külçe
gümüş ve gümüş eşyadan meydana ge
len bir Kureyş kervanı hakkında bilgi ver
mişti.